

รายงานการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2563

ผลประกอบการ

รายได้

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จำนวน 864 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 166 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 24 เนื่องจากการรับรู้รายได้งานพัฒนางานและวางระบบ เพิ่มขึ้น 32 ล้านบาท และงานพัฒนาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศเพิ่มขึ้น 73 ล้านบาท และงานบำรุงรักษาเพิ่มขึ้น 61 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนสินค้าและบริการ

ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการจำนวน 669 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 106 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 19 เนื่องจากการรับรู้ต้นทุนงานที่เพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น จากงวดเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร

ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 179 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 68 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 60 เกิดจากการสำรองค่าปรับโครงการของส่วนงานราชการจำนวน 16 ล้านบาท และสำรองโบนัสตามเกณฑ์การวัดผลของพนักงานจำนวน 40 ล้านบาท

ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 8 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 114 ซึ่งเพิ่มขึ้นตามกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้น

กำไรสำหรับงวด

ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 32 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 125 เกิดจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 48 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีก่อน

กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

ไตรมาสที่ 1 ปี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสำหรับเบ็ดเสร็จรวมจำนวน 58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 33 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 127 เกิดจากมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 48 ล้านบาทเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อน

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 3,650 ล้านบาท ลดลง 19.55 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 0.53 เมื่อเทียบกับปีก่อน เกิดจากรายการที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ เงินสดรวมรายการเทียบเท่าเงินสดและเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการใช้ เพิ่มขึ้น 266 ล้านบาท, รายได้ยังไม่เรียกชำระเพิ่มขึ้น 214 ล้านบาท, ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง 713 ล้านบาท โดยลูกหนี้ส่วนใหญ่ยังไม่ถึงกำหนดชำระเงิน, ต้นทุนงานระหว่างรอติดตั้งเพิ่มขึ้น 35 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามขั้นตอนการดำเนินการติดตั้งของงาน และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 120 ล้านบาท เกิดจากผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า บริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ 132 ล้านบาท

หนี้สิน

หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 1,734 ล้านบาท ลดลง 177 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับปีก่อน เกิดจากรายการที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง 111 ล้านบาท, ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายลดลง 100 ล้านบาท และรายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น 15 ล้านบาท ผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า บริษัทรับรู้หนี้สินเพิ่มตามสัญญาเช่า 125 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 มีส่วนของผู้ถือหุ้นที่เป็นส่วนของบริษัทจำนวน 1,892 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.25 เมื่อเทียบกับปีก่อน เกิดจากบริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนแรกปี 2563 จำนวน 58 ล้านบาท

อัตราส่วนการเงิน

มีอัตราส่วนที่สำคัญคือ

อัตราส่วน	ณ 31 มีนาคม 2563	ณ 31 มีนาคม 2562
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	2.0	1.9
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.90	0.98
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น (%)	22.5	19.4
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (%)	6.3	3.6
อัตราส่วนมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	4.3	4.2

.....